
14 5ª feira | 06/Out/2022 - Edição nº 11269

recursos  humanos,  alimentação,  montagens  e  desmontagens,
mobiliários, serviços técnicos e equipamentos, locação de espaço físico
e outros serviços correlatos à organização de evento, para atender as
necessidades do Comando do Corpo de Bombeiros do Paraná – CCB,
oriundo de Adesão ao Pregão Eletrônico nº 597/2020-SRP.
Assinado em 05/10/2022.

------------------------------------------------------

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA – METAL – ME.
Protocolo n.º 19.489.997-1.
Vigência: 05/10/2022 até 04/10/2023.
Valor  total:  R$  1.992,00  (hum mil,  novecentos  e  noventa  e  dois
reais).
Contrato nº 1034/2022 – GMS Nº 5061/2022 tem por objeto aquisição de
medalha  meritória,  para  atender  as  necessidades  do  Comando  de
Policiamento Especializado – CPE, oriundo de Dispensa de Licitação nº
029899/2022.
Assinado em 05/10/2022.

 108513/2022

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.
NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AAB1286 ABW9F40 ADA0041 AFR3112 AGT8723 AHQ6A25 AJC0185 AJN1272 ALJ1H32 AMH3F59 AMV3419 AOE5J11 AOL1600 AOQ3930 APQ3D55 AQI0371
ARQ0C46 ARX4221 ARZ6915 ATZ4186 AUI1078 AVJ4476 AVV1021 AWS3I91 AXA1912 AXU9924 AYN4384 AYR9588 AYY9966 AZH7D65 AZN1814 BAZ7618
BBD3F65 BDD9J52 BDR2J31 BDR5I34 BDS6G02 BEZ8J57 BUO0803 BWL7H45 BZL0E05 CBQ4513 CSX4H58 CYT8I06 DCX8J78 EDH7F98 FXU4C27 HEM7325
HJW1271 IGW5008 IOS7E31 IQK0D76 KXG8399 LNI5D75 LYN2F19 MJZ5688 NHG1287 OOP8I34 QAE1B73 QAZ7H84 QHN1J22 QOC5G14 REY6A51 RHB4H35
RHI7E08 RHS4G10 RTE5D93 SDQ0C53

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento de infração de
trânsito, dispondo V.Sª para efetuar o pagamento com desconto de 20% e/ou oferecer recurso contra a infração junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data
de publicação desta, o qual será remetido a JARI para julgamento. Não ocorrendo o pagamento, após o vencimento dos prazos recursais, o débito será enviado
ao Cadastro Informativo do Estado - CADIN conforme Lei 18.466/15 e Decreto 1.933/15, após, ato contínuo, será inscrito em dívida ativa. A existência de débito
impede o registro/licenciamento do veículo (art 128 e 134, CTB).
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AGO3591 AKC5B51 AKC9H24 ALT2922 ANO6I57 APH8028 ATS9D11 AYL6714 AYR0A74 AYX6302 AZT0110 BBT5760 BCP8F39 BCX5J25 BDL4J26 BDR9G57
BDS3D23 BDT2I23 BET6018 CQH7558 DDF7290 DZV9C61 ERV6D00 EYC7I22 FRO8G88 HLX8714 HQR2F54 NCS2105 NRY0F03 OFZ4A68 QJE4H15 QJF7E35
QNZ0F36 QQF4G54 RDT8G36 RHA6H73

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA POR ESCRITO em decorrência do
cometimento de infração de trânsito, dispondo V.Sª oferecer recurso contra a infração junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta, o
qual será remetido a JARI para julgamento.
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA POR ESCRITO
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AXV9H24 AYG3366 BCT9I70 EEW1F44 QPE6G47 RMV1D42

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná (DER/PR), o qual poderá ser consultado a qualquer
momento através do endereço eletrônico www.der.pr.gov.br.

 108122/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME.
Protocolo n.º 19.097.316-6.
Vigência: 04/10/2022 até 01/03/2023.
Valor total: R$ 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais). 
Contrato nº 0806/2022 – GMS Nº 3575/2022 tem por objeto  Aquisição
emergencial de filtros auto umidificador para o Hospital da Polícia Militar
– HPM, oriundo de Dispensa de Licitação nº 17828/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES MONTE SION LTDA.
Protocolo n.º 19.181.668-4.
Vigência: 04/10/2022 a 03/10/2023.
Valor total: R$ 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta reais).
Contrato nº 1037/2022 – GMS Nº 5070/2022 tem por objeto a aquisição
de  patch  emborrachado,  para  atender  as  necessidades  do
Departamento  de Polícia  Penal  –  DEPPEN,  oriundo  de  Dispensa de
Licitação nº 23130/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

ESPAÇO III – LOCADORA, IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.
Protocolo n.º 19.375.062-1.
Vigência: 05/12/2022 ate 04/12/2023.
Termo Aditivo para a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
847/2019,  referente  a locação de imóvel  para abrigar  a sede da 12ª
Delegacia Regional do município de Medianeira. 
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

J L ELVIRA GONÇALVES ALFAFA.
Protocolo n.º 19.442.690-9.
Vigência: 04/10/2022 até 03/10/2023.
Valor  total:  R$  207.900,00  (duzentos  e  sete  mil  e  novecentos
reais).  
Contrato nº 1027/2022 – GMS Nº 4987/2022 tem por objeto  aquisição
de  alimentação  animal  e  serragem,  para  atender  as  necessidades
do  Regimento  de  Polícia  Montada  –  RPMON,  oriundo  de  Pregão
Eletrônico nº 304/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

NESTOR BALZER SOBRINHO.
Protocolo n.º 19.442.690-9.
Vigência: 04/10/2022 até 03/10/2023.
Valor  total:  R$  709.537,50  (setecentos  e  nove  mil,  quinhentos  e
trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
Contrato nº 1029/2022 – GMS Nº 4991/2022 tem por objeto  aquisição
de  alimentação  animal  e  serragem,  para  atender  as  necessidades
do  Regimento  de  Polícia  Montada  –  RPMON,  oriundo  de  Pregão
Eletrônico nº 304/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL.
Protocolo n.º 19.442.690-9.
Vigência: 04/10/2022 até 03/10/2023.
Valor total: R$ 141.996,00 (cento e quarenta e um mil, novecentos e
noventa e seis reais). 
Contrato nº 1028/2022 – GMS Nº 4990/2022 tem por objeto  aquisição
de  alimentação  animal  e  serragem,  para  atender  as  necessidades
do  Regimento  de  Polícia  Montada  –  RPMON,  oriundo  de  Pregão
Eletrônico nº 304/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE FAROL.
Protocolo n.º 19.500.795-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio que tem por objeto a Cooperação Técnica e Pedagógica entre
os  partícipes,  visando  a  implantação  e  continuidade  do  Programa
Educacional de Resistência as Drogas e a Violência – PROERD.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO.
Protocolo n.º 19.066.460-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio  que  tem  por  objeto  a  instalação  de  Posto  doravante
denominado  como  Posto  de  Brigada  Comunitária  ou  PBC,  e  a
viabilização das atividades de Defesa Civil  nos Municípios,  conforme
diretrizes estipuladas pela COMPDEC de cada Município. 
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

ERS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 19.510.913-3.
Vigência: 05/10/2022 até 04/10/2023.
Valor total: R$ 47.985,00 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta
e cinco reais). 
Contrato nº 1039/2022 – GMS Nº 5106/2022 tem por objeto contratação
de  prestação  de  serviços  continuados  sem  dedicação  exclusiva  de
empresa  especializada  na  prestação  de  serviço  de  apoio  logístico  e
operacional com fornecimento de hospedagem, locação de transporte,

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME.
Protocolo n.º 19.097.316-6.
Vigência: 04/10/2022 até 01/03/2023.
Valor total: R$ 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais). 
Contrato nº 0806/2022 – GMS Nº 3575/2022 tem por objeto  Aquisição
emergencial de filtros auto umidificador para o Hospital da Polícia Militar
– HPM, oriundo de Dispensa de Licitação nº 17828/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES MONTE SION LTDA.
Protocolo n.º 19.181.668-4.
Vigência: 04/10/2022 a 03/10/2023.
Valor total: R$ 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta reais).
Contrato nº 1037/2022 – GMS Nº 5070/2022 tem por objeto a aquisição
de  patch  emborrachado,  para  atender  as  necessidades  do
Departamento  de Polícia  Penal  –  DEPPEN,  oriundo  de  Dispensa de
Licitação nº 23130/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

ESPAÇO III – LOCADORA, IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.
Protocolo n.º 19.375.062-1.
Vigência: 05/12/2022 ate 04/12/2023.
Termo Aditivo para a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
847/2019,  referente  a locação de imóvel  para abrigar  a sede da 12ª
Delegacia Regional do município de Medianeira. 
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

J L ELVIRA GONÇALVES ALFAFA.
Protocolo n.º 19.442.690-9.
Vigência: 04/10/2022 até 03/10/2023.
Valor  total:  R$  207.900,00  (duzentos  e  sete  mil  e  novecentos
reais).  
Contrato nº 1027/2022 – GMS Nº 4987/2022 tem por objeto  aquisição
de  alimentação  animal  e  serragem,  para  atender  as  necessidades
do  Regimento  de  Polícia  Montada  –  RPMON,  oriundo  de  Pregão
Eletrônico nº 304/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

NESTOR BALZER SOBRINHO.
Protocolo n.º 19.442.690-9.
Vigência: 04/10/2022 até 03/10/2023.
Valor  total:  R$  709.537,50  (setecentos  e  nove  mil,  quinhentos  e
trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
Contrato nº 1029/2022 – GMS Nº 4991/2022 tem por objeto  aquisição
de  alimentação  animal  e  serragem,  para  atender  as  necessidades
do  Regimento  de  Polícia  Montada  –  RPMON,  oriundo  de  Pregão
Eletrônico nº 304/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL.
Protocolo n.º 19.442.690-9.
Vigência: 04/10/2022 até 03/10/2023.
Valor total: R$ 141.996,00 (cento e quarenta e um mil, novecentos e
noventa e seis reais). 
Contrato nº 1028/2022 – GMS Nº 4990/2022 tem por objeto  aquisição
de  alimentação  animal  e  serragem,  para  atender  as  necessidades
do  Regimento  de  Polícia  Montada  –  RPMON,  oriundo  de  Pregão
Eletrônico nº 304/2022.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE FAROL.
Protocolo n.º 19.500.795-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio que tem por objeto a Cooperação Técnica e Pedagógica entre
os  partícipes,  visando  a  implantação  e  continuidade  do  Programa
Educacional de Resistência as Drogas e a Violência – PROERD.
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO.
Protocolo n.º 19.066.460-0.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
Convênio  que  tem  por  objeto  a  instalação  de  Posto  doravante
denominado  como  Posto  de  Brigada  Comunitária  ou  PBC,  e  a
viabilização das atividades de Defesa Civil  nos Municípios,  conforme
diretrizes estipuladas pela COMPDEC de cada Município. 
Assinado em 04/10/2022.

------------------------------------------------------

ERS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 19.510.913-3.
Vigência: 05/10/2022 até 04/10/2023.
Valor total: R$ 47.985,00 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta
e cinco reais). 
Contrato nº 1039/2022 – GMS Nº 5106/2022 tem por objeto contratação
de  prestação  de  serviços  continuados  sem  dedicação  exclusiva  de
empresa  especializada  na  prestação  de  serviço  de  apoio  logístico  e
operacional com fornecimento de hospedagem, locação de transporte,

Autarquias

DER

CÓDIGO LOCALIZADOR:
695781422

Documento emitido em 06/10/2022 10:37:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11269 | 06/10/2022 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

55
23

Inserido ao protocolo 19.500.795-0 por: Eduardo Souza de Mello em: 06/10/2022 11:14. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d10cd9b0c8b2bb4e3da4adc2e7368abe.

eduardo.mello
Realce



2
2

Inserido ao protocolo 19.500.795-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 20/09/2022 10:58. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ea5715554600667831821997d3460710.



3
2

Inserido ao protocolo 19.500.795-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 20/09/2022 10:58. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ea5715554600667831821997d3460710.



4
2

Inserido ao protocolo 19.500.795-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 20/09/2022 10:58. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ea5715554600667831821997d3460710.



5
2

Inserido ao protocolo 19.500.795-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 20/09/2022 10:58. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ea5715554600667831821997d3460710.



6
2

Inserido ao protocolo 19.500.795-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 20/09/2022 10:58. As assinaturas deste documento constam às fls. 6a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ea5715554600667831821997d3460710.


	DIOE11269.pdf
	termoparaprotocolar.pdf

